
 

 

O D B O R  Ž I V O T N Í H O  P R O S T Ř E D Í ,  Z E M Ě D Ě L S T V Í  A  L E S N I C T V Í  

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice, tel.: 386 720 111 

e-podatelna: posta@kraj-jihocesky.cz, ID DS: kdib3rr, www.kraj-jihocesky.cz 

Strana 1/12 

     

ROZHODNUTÍ 

DORUČOVANÉ VEŘEJNOU VYHLÁŠKOU 

Krajský úřad Jihočeského kraje, odbor životního prostředí, zemědělství a lesnictví, U Zimního stadionu 1952/2,  

370 76 České Budějovice (dále jen „krajský úřad“), jako příslušný správní orgán podle § 67 odst. 1 písm. g) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a podle § 22 písm. a) zákona  

č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon  

o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), na základě oznámení, které 

podala obchodní firma DSV.CZ s.r.o., Otín 86, 377 01 Jindřichův Hradec, IČO 260 92 131, prostřednictvím obchodní 

firmy FARMTEC a.s., Tisová 326, 391 33 Jistebnice, IČO 639 08 522, oblastní ředitelství Strakonice, Nebřehovická 

522, 386 01 Strakonice 

rozhodl  

podle § 7 odst. 6 zákona, že záměr  

„Gigant Třeboň – k. ú. Břilice“  

nemá významný vliv na životní prostředí a nebude posuzován podle zákona. 

1. Identifikační údaje 

Název záměru a jeho zařazení podle přílohy č. 1 k zákonu:  

Gigant Třeboň – k. ú. Břilice  

Bod 69 „Zařízení k intenzivnímu chovu hospodářských zvířat s kapacitou od stanoveného počtu dobytčích jednotek 

(tj. 50 DJ). (1 dobytčí jednotka = 500 kg živé hmotnosti)“ a bod 58 „Zařízení k odstraňování nebo zpracování 

vedlejších produktů živočišného původu a odpadů živočišného původu.“ kategorie II přílohy č. 1 k zákonu.  

Kapacita (rozsah) záměru: 

Živočišná výroba 

Název objektu Ustájení Kategorie Ustájovací 

kapacita (ks) 

Průměrná váha  

(kg) 

DJ 

Hala 1 - porodní kotce  celoroštové  březí prasnice  252  235  118,44  

           - březí prasnice  poloroštové  březí prasnice  480  235  225,60  

           - eros centrum   poloroštové  prasnice  148  235   69,56  

           - eros centrum   poloroštové  prasničky    82    70   11,48  

           - kanci  poloroštové  kanci    14  235      6,58  

č. j.:  KUJCK 123251/2018 

sp. zn.: OZZL 101618/2018/jakubec   

 datum: 8. 10. 2018  vyřizuje: Ing. Jana Kubecová   telefon: 386 720 767 

 e-mail: kubecova@kraj-jihocesky.cz 

*KUCBX00R5HE5* 
KUCBX00R5HE5 



 

 

 

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice, tel.: 386 720 111 

e-podatelna: posta@kraj-jihocesky.cz, ID DS: kdib3rr, www.kraj-jihocesky.cz 

Strana 2/12 

Hala 2 - výkrm prasat  celoroštové  výkrm prasat  2 940    70    411,60   

           - dochov selat  poloroštové  dochov selat  4 752    20    190,08  

Celkem      -  8 668  -  1 033,34  

Bioplynová stanice (BPS) 

Roční spotřeba substrátů max. 18 600 t prasečí kejdy a 1 490 t obilného šrotu. 

Základní parametry kogenerační jednotky (KGJ)   
- instalovaný elektrický výkon  330 kW  

- instalovaný tepelný výkon  413 kW  

- elektrická účinnost   38,52 %  

- tepelná účinnost   48,50 %  

- roční doba provozu   cca 8 500 h  

Umístění záměru:  

Kraj:    Jihočeský 

Obec:   Třeboň 

Katastrální území: Břilice 

Pozemky parc. č.: st. parcely: 170/1, 170/4, 170/5, 170/6, 170/7, 170/8, 170/10, 170/11, 170/12, 170/13, 171/1, 

171/2, 171/5, 171/6, 171/7, 171/8, 171/9, 171/11, 171/12, 171/13, 172/1, 172/2, 172/3, 172/6, 

172/7, 172/8, 172/9, 172/10, 172/11, 172/13, 173/1, 173/2, 173/3, 173/4, 173/7, 173/8, 173/9, 

173/10, 173/11, 173/12, 174/1, 174/2, 174/3, 174/4, 174/5, 174/6, 174/9, 174/10, 174/11, 

174/12, 174/13, 249/1, 249/2, 249/3, 249/4, 249/5, 249/6, 249/7, 249/10, 249/11, 249/12, 

249/13, 250/1, 250/2, 266, 416, 417/1, 417/2 a parc. č.: 424/4, 427/5, 428/4, 433/2, 433/3, 

434/2, 434/3, 434/4, 437/4, 437/5, 437/6, 437/7, 438/4, 438/5, 438/6, 438/7, 438/8, 439/5, 

439/6, 439/7, 439/8, 439/9, 439/10, 440/5, 440/6, 440/7, 440/8, 440/9, 440/10, 441/6, 441/7, 

441/8, 441/9, 441/10, 441/11, 442/6, 442/7, 442/8, 442/9, 442/10, 442/11, 443/5, 443/6, 

443/7, 443/8, 443/9, 443/10,  444/5, 444/6, 444/7, 444/8, 444/9, 444/10, 445/4, 445/5, 445/6, 

445/7, 445/8, 445/9, 446/4, 446/5, 446/6, 446/7, 446/8, 447/7, 447/8, 447/9, 447/10, 448/3, 

448/4, 448/5, 448/6, 449/5, 449/7, 449/8, 450/5, 450/8, 451/4, 451/8, 452/4, 453/8, 454/3, 

455/1, 521/26, 521/27 a 521/35 

Oznamovatel: 

DSV.CZ s.r.o., Otín 86, 377 01 Jindřichův Hradec, IČO 260 92 131 

Zpracovatel oznámení: 

Ing. Miroslav Vraný, Jindřišská 1748, 530 02 Pardubice - Zelené Předměstí (držitel autorizace dle § 19 zákona) 

2. Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry: 

Předmětem záměru je obnova části bývalé velkovýkrmny prasat. Součástí realizace budou 2 objekty pro reprodukční 

chov a výkrm prasat a soubor objektů tvořící BPS a sklady.    

Lokalita se nachází v oblasti zemědělsky využívané, vzdálenosti významnějších chovů jsou však natolik vysoké, že 

nelze předpokládat kumulaci vlivů v nejvýznamnější složce – zápachu.  

Oznamovateli dále není známo, že by v dotčeném území byly v současné době projednávány jiné záměry 

s významným vlivem na životní prostředí.  

3. Stručný popis technického a technologického řešení včetně porovnání s nejlepšími dostupnými 

technikami: 

Příprava území  

Jedná se o území „brownfieldu“ po bývalé velkovýkrmně prasat. Nachází se zde ruiny staveb, které je třeba 

před zahájením vlastní výstavby odstranit. Veškeré odpady (eternitová střecha s obsahem azbestu, stavební suť 

apod.), které se v místě záměru nacházejí, budou předány oprávněné osobě. Následně budou provedeny hrubé 

terénní úpravy pro vyrovnání terénu ke stavební činnosti.  



 

 

 

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice, tel.: 386 720 111 

e-podatelna: posta@kraj-jihocesky.cz, ID DS: kdib3rr, www.kraj-jihocesky.cz 

Strana 3/12 

Infrastruktura  

Vodovodní přípojka – napojení na veřejný vodovod, provozovatelem je Městská Vodohospodářská s.r.o.   

Přípojka elektrické energie – připojení na veřejnou síť. Pro účely zařízení bude zbudována vlastní trafostanice.   

Přípojka zemního plynu – není plánována, vytápění bude z BPS.   

Splašková kanalizace – bude vybudována samostatná jímka o objemu 20 m3 pro sociální zázemí, odvoz na smluvní 

ČOV. 

Záložní zdroj elektrické energie - zdroj o výkonu 100 kW a příkonu v palivu 288 kW, objem nádrže 200 l nafty. 

Zařízení bude sloužit pro BPS i chov.   

Dopravní napojení – oprava stávajícího napojení na komunikaci I/24.   

Živočišná výroba   

1. Stavební řešení   

Předmětem záměru jsou 2 jednopodlažní halové objekty s půdorysem 154,75 x 32,76 m – hala H1 (SO 01) 

a 159,50 x 32,76 m – hala H2 (SO 02). Výška obou hal do hřebene činí 7,03 m. Konstrukčně jsou haly řešeny jako 

stavby se zděným nosným obvodovým pláštěm, středovou ocelovou podporou a zastřešené dřevěnými příhradovými 

vazníky o osové vzdálenosti 1 m. Vaznice nesou střešní krytinu ze sendvičových PIR panelů, z nichž je i vodorovný 

podhled. Štíty jsou neseny štítovou příčnou vazbou s mezisloupím. Ve štítech haly jsou umístěny dvoukřídlé PVC 

dveře. Nosná konstrukce haly bude založena na základových pasech a patkách, spodní stavbu tvoří železobetonová 

izolovaná vana.   

2. Ustájení 

Hala 1 (SO 01)  

Porodna prasnic - individuální porodní kotce - celorošt. Porodní kotec obsahuje porodní klec a nerezové koryto 

pro prasnici, plastové hrazení kotce, doupě pro selata a napájení. Podlahu kotce tvoří plastové rošty na ocelových 

pozinkovaných nosnících. V prostoru doupěte jsou výhřevné podlážky. Ventilace s přisáváním čerstvého vzduchu 

stropními klapkami a odvod komínem, topení žebrovanými teplovodními trubkami.   

Březí prasnice - individuální kotce ve skupinách s možností sklopení klece a používání v režimu skupinových kotců 

– polorošt. Kotec obsahuje ocelovou pozinkovanou klec (krmné místo), koryto pro prasnici a napájecí nipl. Podlahu 

kotce tvoří litinové nebo betonové rošty. Ventilace s přisáváním čerstvého vzduchu stropními klapkami a odvod 

komínem, topení žebrovanými teplovodními trubkami.  

Eros centrum (jalovárna) - individuální kotce - polorošt. Kotec obsahuje ocelovou pozinkovanou klec, koryto 

pro prasnici a napájecí nipl. Podlahu kotce tvoří litinové nebo betonové rošty. Ventilace s přisáváním čerstvého 

vzduchu stropními klapkami a odvod komínem, topení žebrovanými teplovodními trubkami.  

Kanci - individuální kotce - polorošt. Kotec obsahuje nerezové výklopné koryto pro kance a napájecí nipl, hrazení 

nerezplast. Podlahu kotce tvoří litinové nebo betonové rošty. Ventilace bude s přisáváním čerstvého vzduchu 

stropními klapkami a odvod komínem, topení žebrovanými teplovodními trubkami.  

Hala 2 (SO 02)  

Dochov selat – skupinové kotce – polorošt. Kotec s plastovým hrazením obsahuje samokrmítko, doupě pro selata 

a napájení. Na podlahu kotce jsou použity plastové rošty na ocelových pozinkovaných nebo sklolaminátových 

nosnících. V prostoru doupěte se nachází teplovodní podlahové vytápění. Ventilace s přisáváním čerstvého vzduchu 

klapkami a odvod komínem, topení žebrovanými teplovodními trubkami.  

Výkrm - skupinové kotce - celorošt. Kotec s plastovým hrazením obsahuje samokrmítko a napájení. Na podlahu 

kotce jsou použity betonové rošty.   

3. Instalované technologie a technologické operace   

Technologie krmení – každá hala je vybavena krmným systémem ze sil umístěných u stájí. Je využito suché krmení, 

které bude rozváděno ze zásobníků krmných směsí lanovým dopravníkem.   

Technologie napájení – v každém kotci je systém napájení s medikátorem.  

Technologie ventilace – ventilace s přisáváním čerstvého vzduchu klapkami a odvod komínem. V každé hale bude 

umístěno 48 ks ventilátorů.  

Technologie vytápění – topení žebrovanými teplovodními trubkami z BPS.   



 

 

 

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice, tel.: 386 720 111 

e-podatelna: posta@kraj-jihocesky.cz, ID DS: kdib3rr, www.kraj-jihocesky.cz 

Strana 4/12 

Technologie osvitu – jednotlivé haly jsou osvětleny zářivkovými svítidly.   

Odkliz kejdy – kejda je prošlapána částečně roštovou podlahou do podroštových kanálů napojených do přečerpávací 

jímky před BPS.   

Mytí, dezinfekce, dezinsekce, deratizace – po vyskladnění každé sekce je tato mechanicky vyčištěna použitím 

tlakové vody a následně vydezinfikována dezinfekčním prostředkem. Dezinsekce a deratizace ve výrobních halách 

bude prováděna dle situace výskytu hmyzu a hlodavců.   

Odkliz kadáverů – uhynulá zvířata jsou ručně, za dodržení základních hygienických předpisů a za použití základních 

ochranných pomůcek, pravidelně a v co nejkratší době po úhynu odklízena do kafilerního boxu s pravidelným 

odvozem do smluvní kafilerie.   

Monitoring vstupních i výstupních surovin. 

Bioplynová stanice – základní parametry a popis objektů  

Vepřové kejda produkovaná přímo v areálu z chovu prasat bude využita k výrobě bioplynu. Vyrobený bioplyn bude 

spalován v kogenerační jednotce za účelem výroby elektrické a tepelné energie pro potřeby farmy.  

Základní roční kapacity stavby  

- spotřeba substrátů   cca 18 600 t prasečí kejdy + 1 490 t obilného šrotu   

- hrubá produkce el. energie  max. 2 805 000 kWh (8 500 mth)  

- hrubá produkce tep. energie max. 3 510 500 kWh (8 500 mth)  

- vlastní spotřeba el. energie  cca 225 000 kWh  

- vlastní spotřeba tepla  cca 2 000 000 kWh (stáje i BPS)   

Výše uvedená množství jsou předpokládaná, skutečné množství se může lišit v závislosti na kvalitě substrátů, 

zejména obsahu sušiny.  

Vlastní spotřeba elektrické energie a vlastní spotřeba tepla jsou kryty z provozu kogenerační jednotky. Při běžném 

provozu je bioplynová stanice zcela nezávislá na vnějších dodávkách tepla a elektrické energie.  

Při provozu bioplynové stanice se dále využívá studená užitková voda. Voda slouží k oplachům manipulačních ploch 

a zařízení. Vodovod je přiveden do čerpacího centra. Průměrná spotřeba vody za rok je max. 150 m3.   

Objekty BPS  

1. Fermentor   

Kruhová železobetonová nádrž, částečně zapuštěná pod úroveň terénu. Ve fermentoru dochází k fermentaci 

vstupních substrátů a vývinu bioplynu. Nádrž má betonový strop. Z vnější strany bude fermentor zateplen 

polystyrenem tl. 8 cm a oplechován trapézovým plechem. Barva plynojemu a trapézového plechu bude stanovena 

v dalších stupních projektové dokumentace.  

Fermentor bude vytápěn pomocí nerezového topného registru umístěného na vnitřní stěně. Dále bude fermentor 

vybaven míchadly, přetlakovou pojistkou a dalšími bezpečnostními a kontrolními prvky (průzory, revizní otvory, 

měření teploty a stavu naplnění atd.)   

V plynovém prostoru fermentoru a plynojemu dochází k odsiřování pomocí parciální oxidace vzduchem. Z důvodu 

ochrany betonu bude vnitřní betonová stěna v plynovém prostoru fermentoru ochráněna nátěrem nebo fólií.  

Na venkovní stěně fermentoru bude umístěno dmychadlo odsíření bioplynu. Potrubí vzduchu bude osazeno ručními 

uzávěry a zpětnou klapkou ve zdvojeném provedení pro zamezení zpětného toku plynu.  

Parametry fermentoru: zastavěná plocha 473 m2, vnitřní průměr  24 m, vnější průměr 24,56 m, výška stěny 7 m, 

výška hladiny 6,5 m, užitný objem 2 940 m3, celkový objem 3 166 m3, 2 míchadla.  

2. Příjmová jímka s rekuperací tepla  

Příjmová jímka je zateplená železobetonová jímka s betonovým stropem s revizním otvorem, která je téměř celá 

zapuštěná pod úroveň terénu. Jímka slouží k meziskladování kejdy a jejímu promíchávání s dalšími sypkými 

vstupními substráty (obilný šrot). Pro zajištění postupného dávkování šrotu je jímka vybavena dávkovačem. 

V příjmové jímce dochází k předehřevu vstupních substrátů od teplého zfermentovaného digestátu. Za tímto účelem 

je jímka vybavena nerezovým trubkovým výměníkem, pro zajištění homogenizace a dobrého promíchání vstupních 

substrátů je jímka vybavena ponorným míchadlem.  

Parametry jímky: zastavěná plocha 15,2 m2, vnitřní průměr 4 m, vnější průměr 4,4 m (nutno prověřit statickým 

výpočtem), výška stěny 3 m, výška hladiny max. 2,5 m, užitný objem cca 31,5 m3, celkový objem 37,7 m3, 1 míchadlo.  



 

 

 

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice, tel.: 386 720 111 

e-podatelna: posta@kraj-jihocesky.cz, ID DS: kdib3rr, www.kraj-jihocesky.cz 

Strana 5/12 

3. Koncový sklad (2 ks)  

Vyprodukovaný digestát z bioplynové stanice bude skladován v koncových skladech. Jedná se o železobetonové 

kruhové jímky. Ve středu koncového skladu bude vybudován železobetonový středový sloup pro uchycení nosných 

popruhů plynojemu. Na koncový sklad je osazen dvoumembránový plynojem ve tvaru kulového vrchlíku, v němž 

dochází k akumulaci vyrobeného bioplynu pro vyrovnávání rozdílu ve výrobě a spotřebě bioplynu. Zároveň zde 

dochází k odsiřování pomocí parciální oxidace vzduchem. Z důvodu ochrany bude vnitřní betonová stěna v plynovém 

prostoru ochráněna nátěrem nebo fólií. Provozní tlak plynojemu je do 500 Pa. Dvoumembránový plynojem bude 

osazen lankovým ukazatelem naplnění plynojemu. Na základě úrovně naplnění bude řízeno dávkování a čerpání.  

Ventilátor plynojemu pro dopravu vzduchu do vzduchového meziprostoru membránového plynojemu bude umístěn 

ve venkovním prostředí na stěně fermentoru. Výkon ventilátoru bude dimenzován pro dostatečnou stabilitu 

membrány.  

Parametry koncového skladu: zastavěná plocha 834 m2, vnitřní průměr 32 m, vnější průměr 32,6 m (nutno prověřit 

statickým výpočtem), výška stěny 8 m, výška hladiny max. 7,5 m, užitný objem cca 6 030 m3, celkový objem 6 432 m3, 

objem plynojemu cca 2 500 m3, 3 míchadla. 

4. Fléra a plynové hospodářství  

BPS bude vybavena flérou (plynový hořák), napojenou na výstup dmychadla bioplynu. Fléra slouží ke spálení 

nadprodukce bioplynu v případě výpadku kogenerační jednotky (KGJ), nebo při jejích opravách. V případě výpadku 

KGJ bude bioplyn nejprve akumulován v plynojemu a při naplnění plynojemu bude bioplyn spalován na fléře až 

do doby znovuzprovoznění KGJ. Jedná se o průběžný pojistný prvek s indikací v řídicím systému. Spínání fléry je 

řízeno přetlakem plynu v systému. Fléra zajistí v případě potřeby spálení veškerého bioplynu produkovaného 

ve fermentoru a nebude tak docházet k únikům bioplynu do ovzduší.    

Součástí plynového hospodářství je dále dmychadlo bioplynu, které zajistí dostatečný tlak bioplynu pro KGJ 

a případně i pro fléru.   

Kapalinová pojistka je navržena jako koncový bezpečnostní prvek. Jedná se o kombinovanou kapalino/mechanickou 

tlakovou ochranu. Pojistka bude umístěna na stěně fermentoru a na koncových skladech a je tvořena průchozím 

zásobníkem s těsnící kapalinou, která svou výší (nastavitelná výška vodního sloupce a stavoznaky) brání v úniku 

bioplynu do ovzduší. Případná přebytečná kapalina je odváděna z ochrany jejím vnitřním přepadem do jímky. Pojistka 

je dále vybavena mechanickou přetlakovou ochrannou. Konstrukce ochrany je uzpůsobena pro nezámrzný provoz, 

těsnící kapalina je neustále temperována teplem z proudícího plynu.  

Rozvody plynu mezi fermentorem, koncovými sklady, KGJ, dmychadlem bioplynu a flérou jsou provedeny jako 

podzemní a pouze v místě napojení na technologii v nadzemním provedení. Potrubní vedení jsou v nadzemních 

částech nerezová a v podzemních částech plastová. Součástí rozvodů plynu je i jímka kondenzátu, kde je zadržován 

kondenzát vzniklý v potrubí a je následně odčerpáván.   

5. Kogenerační jednotka (KGJ) a tepelné hospodářství  

Vyrobený bioplyn bude spalován v KGJ za účelem výroby elektrické energie a tepla, které budou dále využívány 

v zemědělském areálu.   

KGJ je plynový zážehový motor zkonstruovaný na spalování bioplynu s obsahem metanu cca 50 - 60%. KGJ bude 

umístěná v kontejneru nebo zděném objektu (upřesnění v dalším stupni projektové dokumentace) a bude řízena 

na základě aktuální spotřeby tepla ve vytápěných objektech. Pro zajištění bezpečného dochlazení KGJ v případě 

výpadku odběru tepelné energie budou na střeše objektu s KGJ umístěny stolní chladiče. Vyrobená elektrická 

energie bude využívána pro vlastní potřebu v zemědělském areálu a případné přebytky budou dodávány do 

distribuční sítě. Součástí kogenerační jednotky jsou i další potřebná zařízení a komponenty - olejové hospodářství, 

chlazení KGJ a vyvedení tepla, řídicí systém KGJ, rozvaděče NN pro vyvedení výkonu, atd.  

Parametry KGJ: instalovaný elektrický výkon 330 kW, instalovaný tepelný výkon 413 kW, elektrická účinnost 

38,52 %, tepelná účinnost 48,50 %, roční doba provozu cca 8 500 h.  

Pro vyvedení tepelného výkonu KGJ bude vybudována rozvodna tepla a teplovod. Rozvodna tepla bude umístěna 

v samostatném prostoru ve zděném objektu nebo kontejneru v blízkosti KGJ. Mezi rozvodnou tepla a jednotlivými 

vytápěnými objekty bude vybudován podzemní teplovod z předizolovaného potrubí. Součástí rozvodny tepla jsou 

uzávěry, čerpadla a měřák tepla.   

6. Trafostanice, přípojka NN, přípojka VN, rozvodna NN pro BPS  

Trafostanice bude kioskového provedení v blízkosti objektu s KGJ. Přebytečná vyrobená elektrická energie, která 

nebude spotřebována v zemědělském areálu, bude transformována na napěťovou úroveň 22 kV a pomocí přípojky 



 

 

 

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice, tel.: 386 720 111 

e-podatelna: posta@kraj-jihocesky.cz, ID DS: kdib3rr, www.kraj-jihocesky.cz 

Strana 6/12 

VN odváděna do distribuční sítě. V případě výpadku KGJ nebo nedostatečném výkonu pro pokrytí spotřeby elektrické 

energie v zemědělském areálu bude přípojka VN spolu s trafostanicí sloužit pro zásobování areálu elektrickou energií 

z distribuční sítě. Stávající trafostanice v horní části zemědělského areálu bude zrušena. Nová trafostanice bude mít 

výkon cca 400 kVA.  

Pro napájení zemědělského areálu bude vybudována přípojka NN mezi trafostanicí BPS a stávající trafostanicí. 

Přípojky NN a VN budou provedeny jako podzemní. Pouze v místě napojení přípojky VN  na distribuční síť bude 

přípojka vyvedena nad zem a napojena na nový úsekový odpojovač.  

7. Čerpací centrum  

Čerpací centrum navazuje na fermentor. Jedná se o přístavek k fermentoru o půdorysných rozměrech cca 6 x 3,5 m, 

v němž je nainstalováno centrální čerpadlo, rozvody substrátu a digestátu se šoupaty. Centrální čerpadlo zajišťuje 

plnění fermentoru čerstvým substrátem z příjmové jímky a odvod digestátu z fermentoru, přes výměník v příjmové 

jímce do koncové jímky. Přístavek bude proveden jako ocelová konstrukce, opláštěná sendvičovým panelem. 

V čerpacím centru jsou dále umístěna pomocná zařízení (měření teploty a stavu naplnění fermentoru, napojení 

vytápění fermentoru, kompresor pro ovládání šoupat atd.). Rozvody substrátu a digestátu jsou mimo čerpací centrum 

provedeny jako podzemní.    

8. Zpevněné plochy  

Plochy mezi příjmovou jímkou a fermentorem budou zpevněny asfaltem a napojeny na komunikace uvnitř 

zemědělského areálu.  

Navržené technické řešení odpovídá současným evropským zvyklostem řešení zemědělských farem obdobného 

typu. V rámci technologie chovu budou uplatňovány nejlepší dostupné techniky (BAT). 

Odůvodnění 

1.  Odůvodnění vydání rozhodnutí a úvahy, kterými se příslušný úřad řídil při hodnocení kritérií uvedených 

v příloze č. 2 k zákonu: 

I. Charakteristika záměru  

Záměrem je obnova části bývalé, nyní zdemolované a nefunkční velkovýkrmny prasat. Součástí realizace budou 

2 haly o půdorysu 154,75 x 32,76 m – hala H1 (SO 01) a 159,50 x 32,76 m – hala H2 (SO 02), které budou sloužit 

pro reprodukční chov a výkrm prasat, a soubor objektů tvořící BPS a sklady. Celková kapacita chovu činí 

1 033,34 DJ. Předpokládaná spotřeba substrátů v BPS činí cca 18 600 t prasečí kejdy a 1 490 t obilného šrotu, hrubá 

roční produkce el. energie 2 805 000 kWh a 3 510 500 kWh tepelné energie.  

Severně od záměru se nachází bioplynová stanice firmy Bioplyn Třeboň spol. s r.o. a čistička odpadních vod, jižně 

průmyslová a obchodní zóna, které jsou součástí pozaďových hodnot. Vzhledem k dostatečné vzdálenosti je možné 

kumulaci s tímto záměrem vyloučit. Oznamovateli dále není známo, že by v dotčeném území byly v současné době 

projednávány jiné záměry s významným vlivem na životní prostředí, které by měly být součástí tohoto posuzování.  

Záměr velkochovu prasat a BPS bude umístěn na pozemcích již dříve zastavěných, nyní se zde nacházejí ruiny 

staveb. Nedojde k záboru zemědělské půdy ani lesních pozemků, nebude ovlivněna biologická rozmanitost území. 

Areál bude napojen na veřejný vodovod, předpokládaná spotřeba vody za jeho provozu činí 26 156 m3/rok.   

V rámci přípravy stavby (bourací práce) budou odstraněny odpady ze zbytků provozních budov. V průběhu výstavby 

a za provozu budou vznikat běžné odpady kategorie ostatní i nebezpečný, typické pro stavební činnosti a provoz 

zemědělského areálu a BPS. Množství vzniklých odpadů bude upřesněno v dalším stupni projektové dokumentace. 

S veškerými odpady bude nakládáno v souladu se zákonnými předpisy, odpady budou předávány oprávněným 

osobám k využití nebo odstranění.  

Produkce kejdy bude 18 043 m3/rok. Kejda bude využívána přímo na vybudované BPS, vzniklý digestát bude 

skladován v koncových nádržích (nepropustné provedení, kontrolní monitorovací systém, zastřešení) s dostatečnou 

kapacitou a následně předáván k aplikaci na pozemky smluvním odběratelům. 

Splaškové odpadní vody budou při výstavbě vznikat v minimálním množství, za provozu je předpokládána roční 

produkce 414 m3. Pro tyto vody bude vybudována samostatná jímka o objemu 20 m3, odvoz bude na smluvní ČOV.    

Oplachové vody jsou svedeny do podroštových kanálů a stávající se nedílnou součástí kejdy. 

Dešťová voda z nekontaminovaných zpevněných ploch a střech objektů bude svedena do retenční nádrže s min. 



 

 

 

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice, tel.: 386 720 111 

e-podatelna: posta@kraj-jihocesky.cz, ID DS: kdib3rr, www.kraj-jihocesky.cz 

Strana 7/12 

objemem 598 m3., dešťové vody z ostatních ploch budou svedeny do jímky u BPS. 

S kadávery bude nakládáno v souladu s platnými právními předpisy, které tuto problematiku upravují. 

Negativní ovlivnění obyvatel lze během doby realizace a provozu záměru, vzhledem k jeho umístění mimo obytnou 

zástavbu a vzdálenosti nejbližšího bytového domu cca 570 m severním směrem, považovat za nevýznamné.  

Realizace předmětného záměru nebude mít významný vliv na odtokové poměry, dopad na povrchové a podzemní 

vody lze hodnotit jako nevýznamný. Nedojde k záboru zemědělského půdního fondu ani lesní půdy, nebude ovlivněn 

vegetační kryt ani horninové prostředí. Doprava při výstavbě a provozu záměru dle výsledků rozptylové a akustické 

studie významně nezmění situaci v dané lokalitě.  

Vibrace během přípravy území, výstavby a provozu záměru mohou být způsobeny některými stavebními činnostmi 

a dopravou, hodnoty však nedosáhnou takové výše, aby došlo k významnému ovlivnění životního prostředí a zdraví 

obyvatel nejbližších obytných objektů. Provoz hodnoceného záměru není zdrojem elektromagnetického nebo 

radioaktivního záření.  

Možnost vzniku havárie s negativním dopadem na životní prostředí (ovzduší, půdu, vodu, faunu a floru) a zdraví 

obyvatel souvisí s charakterem záměru a lze ji technickými opatřeními a dodržováním všech bezpečnostních 

opatření snížit na minimum. Podlahy stájí, kanalizace a jímky budou v nepropustném provedení. Jímky obsahují 

kontrolní monitorovací systémy pro vyloučení kontaminace povrchových a podzemních vod. Samozřejmostí jsou 

i pravidelné kontroly těsnosti jímek. Vizuální kontrola funkčnosti systémů bude denní. Negativní vlivy mohou nastat 

pouze v případě technologické nekázně, při dodržení příslušných předpisů jsou však tato rizika vyloučena. 

K požáru může dojít jednak selháním lidského faktoru, jednak při závadě technologického zařízení (porušení 

elektrické izolace, zkrat elektrického vedení, iniciace bleskem).  

Negativní ovlivnění obyvatel nejbližší obytné zástavby během přípravy území a při výstavbě lze eliminovat správnou 

organizací bouracích a stavebních prací.  

Provozem areálu budou do ovzduší unikat výdechové plyny zvířat obsahující především amoniak, vodní páry a oxid 

uhličitý. Vzhledem k dostatečnému odstupu záměru od okolní zástavby budou vlivy vyprodukovaného amoniaku a 

dalších znečišťujících látek na obyvatelstvo zanedbatelné. Tyto vlivy budou trvalého charakteru po celou dobu 

provozu záměru. 

Významné vlivy záměru na obyvatelstvo zprostředkovaně přes jednotlivé složky životního prostředí (voda, půda, 

ovzduší) se za dodržení všech zákonných předpisů rovněž nepředpokládají. 

II.  Umístění záměru 

Záměr bude realizován na pozemcích v k. ú. Břilice, v místě bývalé velkovýkrmny prasat Gigant Třeboň a zahrnuje 

revitalizaci části areálu za účelem obnovení zemědělské činnosti, chovu prasat. Součástí je také výstavba bioplynové 

stanice s cílem využití vyprodukované kejdy pro výrobu tepla a elektrické energie.  

Dle vyjádření Městského úřadu Třeboň, odboru územního plánování a stavebního řádu, oddělení územního 

plánování vydaného dne 26. 7. 2018, č. j. METR 10407/2018 ZaJi, je záměr dle platné územně plánovací 

dokumentace obce Třeboň umístěn v zastavěném území v plochách s funkčním využitím území „plochy výroby 

a skladování – zemědělské hospodaření“ a je za dodržení daných podmínek využití území v souladu s platnou 

územně plánovací dokumentace obce Třeboň a s cíli a úkoly územního plánování.  

Záměr je situován do lokality chráněné oblasti přirozené akumulace vod (CHOPAV) Třeboňská pánev, na území 

CHKO Třeboňsko, mimo území Ptačí oblasti Třeboňsko, hranice ptačí oblasti kopíruje tok Zlaté stoky východně 

od posuzovaného území. Žádný z druhů, které jsou předměty ochrany Ptačí oblasti Třeboňsko, nejsou vázány 

na tento typ biotopu tzv. „brownfields“. Záměr nezasahuje na území žádné evropsky významné lokality ani se 

nenachází v její bezprostřední blízkosti. Významný vliv záměru na příznivý stav předmětu ochrany nebo celistvost 

evropsky významných lokalit a ptačích oblastí NATURA 2000 byl ve smyslu § 45i odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb., 

o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o ochraně přírody a krajiny“), vyloučen 

ve stanovisku Agentury ochrany přírody a krajiny České republiky, oddělení Správa chráněné krajinné oblasti 

Třeboňsko č. j. 02454/JC/18 zde dne 31. 7. 2018. 

Nejedná se o území hustě zalidněné, záměrem nebudou přímo ovlivněny žádné kulturní památky, záměr není 

umisťován do historicky či archeologicky cenného území. Dotčené území není zatěžováno nad míru únosného 

zatížení, staré ekologické zátěže zde nejsou registrovány. Vzhledem k malému rozsahu záměru a jeho umístění lze 

vyloučit významné vlivy přesahující státní hranice. 



 

 

 

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice, tel.: 386 720 111 

e-podatelna: posta@kraj-jihocesky.cz, ID DS: kdib3rr, www.kraj-jihocesky.cz 

Strana 8/12 

III. Charakteristika předpokládaných vlivů záměru na obyvatelstvo a životní prostředí 

1. Vlivy na obyvatelstvo, včetně sociálně ekonomických vlivů   

Negativní vlivy způsobené zejména hlukem a zápachem byly hodnoceny v akustické a rozptylové studii. Ze závěrů 

vyplývá, že nedojde k významnému ovlivnění obyvatel. K narušení faktoru pohody obyvatel nedojde, neboť realizace 

hodnoceného záměru a související provoz je situován dostatečně daleko od obytné zástavby.  

2. Vlivy na ovzduší a klima   

Emise z výstavby  

Jedná se o emise z dopravy stavebních materiálů a technologií a emise prachu ze stavebních prací. Jde o zvýšení 

přechodné, omezené velmi krátkou dobou výstavby, která bude maximálně zkrácena vhodnou organizací celé 

realizace. Působení těchto vlivů potrvá maximálně několik týdnů během hrubých stavebních prací. Vzhledem 

k vysoké účinnosti možných opatření, vzdálenosti od obytné zástavby a rozsahu záměru se jedná o vliv málo 

významný.  

Emise z provozu  

Řešení stáje je s nucenou, podtlakovou výměnou vzduchu, tak bude mít zabezpečenou optimální výměnu vzduchu, 

a tím i limitované parametry stájového vzduchu. Zdroj zápachu amoniak nemá imisní limit. Pro amoniak dříve platný 

denní imisní limit pro hodnotu 100 g/m3 není již stanoven, tento limit je v rámci rozptylové studie splněný s rezervou.   

Dle rozptylové studie se jedná o běžné, spíše nižší zatížení venkova, které je obvyklé, přestože nelze vyloučit 

občasné pachové vjemy během roku, nejedná se o jev, který by snižoval kvalitu bydlení na venkově. Město Třeboň 

pak by nemělo být exponováno záměrem vůbec. To však neznamená, že není třeba provést všechna reálná opatření 

k minimalizaci zápachu.  

Nepříznivé pachové aspekty mohou vznikat při aplikaci kejdy/digestátu na pozemky zemědělské půdy v rámci 

obhospodařovaných pozemků. Aplikace kejdy na zemědělské pozemky mimo CHKO Třeboňsko bude při dodržení 

pravidel pro aplikaci organických hnojiv přínosem pro udržení kvality a úrodnosti zemědělské půdy.   

Ostatní zdroje emisí v areálu   

Dalšími zdroji emisí z provozu areálu budou dopravní prostředky zajišťující jeho obsluhu, vytápění. Tyto emise byly 

rámcově vyčísleny a komentovány v kapitole týkající se výstupů ze záměru – ovzduší. Při dodržení emisních limitů 

pro dopravní prostředky lze s jistotou tvrdit, že tyto emise jsou z hlediska vlivu na imisní pozadí v širší oblasti 

zanedbatelné.    

Vlivy na klima  

Provozem střediska živočišné výroby budou do ovzduší unikat výdechové plyny zvířat obsahující především 

amoniak, vodní páry a oxid uhličitý. V okolí farmy jsou vzhledem k umístění záměru dobré rozptylové podmínky, 

množství tepla ani obsah látek ve výdechových plynech obsažených nebude ovlivňovat klimatické podmínky.   

3. Hluk a vibrace  

Hluk z výstavby   

S ohledem na charakter stavby a její rozsah, vzdálenost od obytné zástavby lze předpokládat, že nebudou 

překračovány hygienické limity hluku z výstavby jak z areálu samotného, tak z dopravy na pozemních komunikacích.   

Hluk z provozu záměru   

V oznámení se kapitola III.4. Hluk, vibrace, záření věnuje jednotlivým potencionálním zdrojům, hluku. Lze 

konstatovat, že v době výstavby a při běžném provozu nebudou vlivem provozu výše uvedených zdrojů hluku 

u nejbližší obytné zástavby a chráněných venkovních prostor v žádném případě překročeny limitní hladiny hluku 

dané platnými hygienickými předpisy.   

Vibrace  

Předpoklad vzniku vibrací je při některých činnostech v rámci přípravy území a při výstavbě při používání některých 

druhů nářadí. Vliv přenosu vibrací na obyvatelstvo se s ohledem na četnost dopravy a instalované technologie 

v areálu neprojeví.   

4. Vlivy na povrchové a podzemní vody  

Dešťové vody ze zpevněných a zastavěných ploch budou oddělené od ostatních vod, retenovány a následně 

odpouštěné do Zlaté stoky. Retence bude vybavená i stavidlem, aby ji bylo možné využít i pro záchyt případného 

uniku látek nebezpečných vodám. V areálu bude obsluha nákladními vozy, kde je riziko jakékoliv kontaminace 

zanedbatelné, pohyb bude po zpevněných, rovných plochách. U BPS je fermentor, 2 skladové jímky a vstupní jímka, 

stáje mají vany pro odvod kejdy. Tyto prostory budou vybaveny kontrolním systémem pro monitoring úniku 



 

 

 

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice, tel.: 386 720 111 

e-podatelna: posta@kraj-jihocesky.cz, ID DS: kdib3rr, www.kraj-jihocesky.cz 

Strana 9/12 

do podzemních i povrchových vod.  

Kvalita povrchových a podzemních vod musí být nedotčena, to souvisí s prevencí opatření, které by mohly způsobit 

kontaminaci tekutými odpady, případně ropnými látkami z vozidel při přepravě při havárii. Tato situace se 

nepředpokládá, nelze ji však nikdy vyloučit, proto pro tyto případy bude nutno aktualizovat havarijní plán.   

Vlivem posuzovaného záměru nedojde k zásahům do zvodnělé části kolektoru ani jiným změnám ovlivňujícím 

hydrogeologické poměry.   

Vodní zdroje jsou dostatečné.   

Veškeré případné změny záměru budou projednány s příslušnými úřady.   

5. Vlivy na půdu   

Záměr je realizován na ostatních plochách, zemědělská a lesní půda nebude dotčena.   

6. Vlivy na horninové prostředí a přírodní zdroje  

Realizace záměru nemá vliv na horninové prostředí a neovlivňuje nerostné zdroje ani zdroje přírodní nad rámec 

obvyklý pro zemědělskou výrobu.   

7. Vlivy na faunu, flóru a ekosystémy  

Vhledem k umístění záměru na pozemcích typu ostatní plocha nedojde k ovlivnění fauny a flóry. Digestát z BPS 

bude využíván na pozemcích zemědělské půdy k hnojivým účelům. Při dodržení technologické kázně při aplikaci 

na pozemky nedojde k narušení stávající úrovně ekosystému.  

Ptačí oblasti a evropsky významné lokality nebudou posuzovanou stavbou narušeny ani ohroženy.   

8. Vlivy na krajinu  

Realizací nebude dotčen krajinný ráz, záměr je uvnitř stávajícího areálu – brownfieldu. Ustanovení § 12 zákona 

č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, který určuje a vymezuje vztahy umisťovaných staveb ke krajinnému 

rázu, budou dodržena.  

9. Vlivy na hmotný majetek a kulturní památky  

V místě stavby se žádné architektonické ani archeologické památky nenacházejí, hmotný majetek nebude dotčen.   

10. Vlivy na infrastrukturu a funkční využití území  

Uvažovaný záměr navazuje na stávající využití území, areál bude napojen na infrastrukturu.   

2.  Úkony před vydáním rozhodnutí: 

Krajský úřad Jihočeského kraje, odbor životního prostředí, zemědělství a lesnictví, U Zimního stadionu 1952/2,  

370 76 České Budějovice, který je příslušným úřadem podle § 22 písm. a) zákona, obdržel dne 2. 8. 2018 oznámení 

záměru „Gigant Třeboň – k. ú. Břilice“. Oznamovatelem je DSV.CZ s.r.o., Otín 86, 377 01 Jindřichův Hradec, 

IČO 260 92 131. 

Oznámení zpracoval podle přílohy č. 3 k zákonu Ing. Miroslav Vraný, Jindřišská 1748, 530 02 Pardubice - Zelené 

Předměstí, který je držitelem autorizace dle § 19 zákona. Oznámení splňovalo náležitosti dle § 6 odst. 4 zákona, 

proto příslušný úřad zahájil zjišťovací řízení dopisem č. j. KUJCK 102816/2018 ze dne 8. 8. 2018. Dne 9. 8. 2018 

bylo oznámení rozesláno k vyjádření dotčeným územním samosprávným celkům a dotčeným orgánům. Téhož dne 

byla informace o zahájení zjišťovacího řízení v souladu s § 16 zákona zveřejněna na úřední desce Jihočeského kraje 

a v informačním systému EIA pod kódem záměru JHC869. Na úřední desce Městského úřadu Třeboň byla informace 

o zahájení zjišťovacího řízení zveřejněna dne 13. 8. 2018.  

3.   Podklady pro vydání rozhodnutí:  

 oznámení záměru „Gigant Třeboň – k. ú. Břilice“ 

 vyjádření uvedená v bodě 4  

4.   Seznam subjektů, jejichž vyjádření příslušný úřad obdržel v rámci zjišťovacího řízení: 

 Krajská hygienická stanice Jihočeského kraje se sídlem v Českých Budějovicích, vyjádření ze dne 16. 8. 2018 

č. j. KHSJC 22609/2018/HOK JH  

 Město Třeboň, usnesení ZM č. 651/2018-108 ze dne 29. 8. 2018 

 Krajská veterinární správa Státní veterinární správy pro Jihočeský kraj, vyjádření ze dne 5. 9. 2018, 

č. j. SVS/2018/105222-C 



 

 

 

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice, tel.: 386 720 111 

e-podatelna: posta@kraj-jihocesky.cz, ID DS: kdib3rr, www.kraj-jihocesky.cz 

Strana 10/12 

 Česká inspekce životního prostředí, Oblastní inspektorát České Budějovice, vyjádření ze dne 6. 9. 2018, 

č. j. ČIŽP/42/2018/6002 

 Městský úřad Třeboň, odbor životního prostředí, vyjádření a předběžná informace ze dne 10. 9. 2018, 

č. j. METR 11445/2018-433 HrBo 

5. Vypořádání vyjádření obdržených v průběhu zjišťovacího řízení: 

Krajská hygienická stanice Jihočeského kraje se sídlem v Českých Budějovicích uvádí, že předložené 

oznámení ve spojení s relevantními přílohami prokazuje, že za předpokladu plnění a realizace všech omezení 

(navrhovaných protihlukových opatření) nebude provoz záměru znamenat ovlivnění nad rámec limitů danými 

zákonnými normami.  

Vypořádání: Vzhledem k charakteru vyjádření ponecháno bez komentáře. 

Město Třeboň v usnesení uvádí, že bere na vědomí oznámení o zahájení zjišťovacího řízení. Prohlašuje, že nelze 

předem vyloučit dopad záměru na území územního samosprávného celku Třeboň a jeho obyvatele. Dále požaduje, 

aby bylo město Třeboň po celou dobu zpracování, projednání a schvalování posouzení vlivu záměru na životní 

prostředí aktivně zapojováno, aby mohlo vyhodnotit dopady záměru na své území a požadovat případné korekce 

a doplňky před vydáním příslušného rozhodnutí správního orgánu Krajského úřadu Jihočeského kraje.   

Vypořádání: Město Třeboň nevyloučilo negativní dopady na území územního samosprávného celku a obyvatele, 

Není však specifikováno, které vlivy by měla dokumentace hodnotit. V oznámení byly posouzeny všechny dopady 

záměru na obyvatelstvo, které by mohly nastat. Ze závěrů akustické studie, která byla jednou z příloh oznámení, 

vyplývá, že provoz záměru nebude znamenat ovlivnění nejbližších chráněných venkovních prostorů staveb nad 

rámec limitů daných zákonnými normami. Ovlivnění obyvatel zápachem bylo hodnoceno v rámci rozptylové studie 

(příloha oznámení), která prokázala, že obytná zástavba bude zasažena vzhledem ke vzdálenosti od záměru 

minimálně. Dále je nutno uvést, že dle § 3 písm. d) je město Třeboň dotčeným územním samosprávným celkem, 

neboť jeho správní obvod tvoří záměrem dotčené území, a příslušný úřad je mu povinen dle zákona zasílat veškeré 

dokumenty týkající daného záměru v procesu posuzování vlivů záměru na životní prostředí. 

Krajská veterinární správa Státní veterinární správy pro Jihočeský kraj upozorňuje na skutečnost, že u staveb 

určených pro chov hospodářských zvířat nebo u zařízení, se kterými přicházela zvířata nebo krmivo do přímého 

styku a které byly postaveny před rokem 1986 (zákaz používání materiálů s obsahem polychlorovaných bifenylů  - 

PCB), je důvodné předpokládat, že nátěrové a stavební hmoty obsahují PCB. 

Vypořádání: Jedná se o upozornění na dodržení zákonných povinností při nakládání s těmito odpady. 

Česká inspekce životního prostředí, Oblastní inspektorát České Budějovice (ČIŽP) nemá připomínky z hlediska 

ochrany vod. Z hlediska ochrany přírody ČIŽP požaduje určit pozemky, na které bude aplikován digestát, a uvádí, 

že digestát je nutné aplikovat na pozemky tak, aby u parcel nacházejících se v blízkosti vodních ploch či toků byly 

dodrženy příslušné ochranné vzdálenosti. Stejný požadavek je vznesen z hlediska ochrany ovzduší. Navíc je 

upozorněno na nutnou minimalizaci prašnosti účinnými prostředky (zkrápění, čištění komunikací, zakrytování 

dopravních prostředků a další). Z hlediska odpadového hospodářství ČIŽP uvádí, že se předložené oznámení 

nezabývá skutečností, že se na dotčeném území doposud nachází zbytky provozních budov, které jsou v havarijním 

stavu, a před realizací je zřejmě bude nutné odstranit. Integrovaná prevence uvádí, že pro zařízení s názvem „Provoz 

prasat Gigant“ bylo vydáno integrované povolení a ČIŽP ve zprávě z kontroly v roce 2016 konstatovala, že v zařízení 

žádná činnost neprobíhá, budovy/haly určené k chovu prasat jsou v různém stupni demolice a že byly odstraněny 

části panelových cest.  

Vypořádání: V oznámení je uvedeno, že kapacita jímek na skladování digestátu je dostatečná pro provoz v období 

6 měsíců, digestát bude následně předáván smluvním partnerům, kteří je budou aplikovat na své pozemky v souladu 

se zákonnými předpisy. Dále je uvedeno, že se bude jednat o pozemky mimo CHKO Třeboňsko. Konkrétní místa 

aplikace budou známa až v rámci řízení o vydání integrovaného povolení, budou doloženy smlouvy s odběrateli 

digestátu, kteří jsou při nakládání s ním povinni dodržet veškeré platné právní předpisy. Bourací práce zbytků 

provozních budov byly v oznámení řešeny na str. 9 v kapitole B.I.6, odpady byly uvedeny na str. 65 v kapitole B.III.3, 

dle příslušného úřadu v dostatečném rozsahu odpovídajícímu stupni řešení záměru.  

Městský úřad Třeboň, odbor životního prostředí nemá připomínky z hlediska zákona č. 185/2001 Sb., 

o odpadech, ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu, 

ve znění pozdějších předpisů a zákona č. 289/1995 Sb., lesní zákon, ve znění pozdějších předpisů. Z hlediska 

zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů, je 



 

 

 

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice, tel.: 386 720 111 

e-podatelna: posta@kraj-jihocesky.cz, ID DS: kdib3rr, www.kraj-jihocesky.cz 

Strana 11/12 

požadováno, aby bylo v rámci územního řízení rozpracováno hospodaření se srážkovými vodami, které je 

v oznámení zevrubně popsáno, a prověřena možnost napojení na kanalizaci města zakončenou ČOV. Dále cituje 

větu ze str. 16 kapitoly 7) týkající se čerpacího centra: “Z koncové jímky je digestát odváděn do stávajících lagun 

umístěných severovýchodním směrem od zemědělského areálu.“. Vodoprávnímu orgánu není o těchto lagunách nic 

známo a v případě, že nejsou skladovací kapacity ve středisku dostatečné nebo není vyřešeno následné ukládání 

digestátu, aby toto bylo řešeno jiným způsobem. Z hlediska zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, 

ve znění pozdějších předpisů, a z hlediska zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, ve znění pozdějších 

předpisů, není Městský úřad Třeboň příslušným správním orgánem k vyjádření. 

Vypořádání: Věta uvedená na str. 16 v kapitole 7) dle sdělení zpracovatele oznámení do textu nepatří, dle sdělení 

zpracovatel oznámení došlo k chybě v psaní. Nádrže na digestát  mají dostatečnou kapacitu na 6 měsíců skladování, 

digestát bude následně jako cenné hnojivo předáván smluvním odběratelům. Ostatní ponecháno vzhledem 

k charakteru vyjádření bez komentáře. 

Veřejnost a dotčená veřejnost uvedená v § 3 písm. i) bodě 2 zákona se k oznámení nevyjádřily. Město Třeboň ve 

svém usnesení uvedlo, že nelze předem vyloučit dopad záměru na území územního samosprávného celku Třeboň 

a jeho obyvatele, avšak bez zdůvodnění a případného konkrétního požadavku doplnění oznámení. Na základě 

vyhodnocení kritérií uvedených v příloze č. 2 k zákonu došel příslušný úřad k závěru, že vlivy na jednotlivé složky 

životního prostředí a veřejné zdraví jsou jednoznačně určeny a není potřeba je v dalším procesu posuzování 

upřesňovat a doplňovat. Výstavbou ani provozem záměru nedojde k významnému zásahu do životního prostředí, 

ani nedojde k ohrožení zdraví obyvatel. V oznámení záměru jsou konkretizovány všechny charakteristiky a ukazatele 

vlivů záměru na životní prostředí požadované v příloze č. 3 k zákonu. Příslušný úřad na základě výše uvedeného 

nepovažuje za nutné, aby záměr byl posuzován podle zákona. 

Poučení o odvolání 

Proti tomuto rozhodnutí může podat odvolání k Ministerstvu životního prostředí, OVSS II, České Budějovice 

oznamovatel a dotčená veřejnost uvedená v § 3 písm. i) bodě 2 zákona, a to do 15 dnů ode dne jeho doručení 

podáním učiněným u Krajského úřadu Jihočeského kraje, odboru životního prostředí, zemědělství a lesnictví,  

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice. Splnění podmínek podle § 3 písm. i) bodu 2 zákona musí 

dotčená veřejnost předložit v odvolání. 

Ing. Zdeněk Klimeš 

vedoucí odboru životního prostředí, 

zemědělství a lesnictví 

Město Třeboň žádáme o vyvěšení tohoto rozhodnutí na místě k tomu určeném po dobu stanovenou zákonem 

(minimálně 15 dnů) a poté o zaslání vyrozumění o zveřejnění Krajskému úřadu Jihočeského kraje, odboru 

životního prostředí, zemědělství a lesnictví. Po stejnou dobu bude rozhodnutí vyvěšeno na úřední desce 

Krajského úřadu – Jihočeský kraj a zveřejněno též způsobem umožňujícím dálkový přístup. Patnáctým dnem 

po vyvěšení na úřední desce Krajského úřadu Jihočeského kraje se písemnost považuje za doručenou. 

Záznam o zveřejnění:  

 

Vyvěšeno dne: …………………………     Sejmuto dne: ………………………… 



 

 

 

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice, tel.: 386 720 111 

e-podatelna: posta@kraj-jihocesky.cz, ID DS: kdib3rr, www.kraj-jihocesky.cz 

Strana 12/12 

Úřad vyvěšující písemnost na úřední desku tímto potvrzuje, že písemnost byla současně zveřejněna i způsobem 

umožňujícím dálkový přístup podle ustanovení § 25 odst. 2 správního řádu. 

Razítko a podpis: …………………………………………………… 

ROZDĚLOVNÍK k č. j.: KUJCK 123251/2018 

Oznamovatel (na doručenku) 

 DSV.CZ s.r.o., Otín 86, 377 01 Jindřichův Hradec, prostřednictvím: FARMTEC a. s., oblastní ředitelství 

Strakonice, Nebřehovická 522, 386 01 Strakonice  + 1 x oznámení 

Dotčené územní samosprávné celky  

 Jihočeský kraj, k rukám člena rady pana Pavla Hrocha, U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice 

 Město Třeboň, Palackého nám. 46/II, 379 01 Třeboň (prostřednictvím datové schránky)  

Dotčené orgány (prostřednictvím datové schránky) 

 Městský úřad Třeboň, odbor životního prostředí, Palackého nám. 46/II, 379 01 Třeboň                

 Oblastní inspektorát ČIŽP, U Výstaviště 16, P.O.BOX 32, 370 21 České Budějovice              

 Krajská hygienická stanice Jihočeského kraje se sídlem v Českých Budějovicích, územní pracoviště Jindřichův 

Hradec, Bezručova 857/II, 377 01 Jindřichův Hradec                                   

 Krajská veterinární správa Státní veterinární správy pro Jihočeský kraj, Severní 9, 370 10 České Budějovice 

 Agentura ochrany přírody a krajiny ČR, regionální pracoviště Jižní Čechy, Správa CHKO Třeboňsko, Valy 121, 

379 01 Třeboň                                   

Na vědomí (prostřednictvím datové schránky) 

 Povodí Vltavy, státní podnik, závod Horní Vltava, Litvínovická 5, 371 21 České Budějovice 

 Městský úřad Třeboň, odbor územního plánování a stavebního řádu, Palackého náměstí 46/II, 379 01 Třeboň  

Zpracovatel oznámení 

 Ing. Miroslav Vraný, Jindřišská 1748, 530 02 Pardubice  

Dále obdrží (se žádostí o zveřejnění na úřední desce) 

 Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice, prostřednictvím: Krajský úřad Jihočeského 

kraje, odbor kancelář ředitele, úsek organizační, U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice  

 


